Pierwszy numer „Robotnicy” opublikowany został w Międzyna-
rodowy Dzień Kobiet 23 lutego (8 marca) w 1914 r., redakcja zaś w nim
napisała, że:

Niedawno w Rosji kwestia organizacji pracownic stała się jedną z naj-
bardziej palących kwestii … pracownica została wciągnięta w walkę,
którą prowadzi klasa robotnicza o swoje prawa … Dziennik „Robot-
nica” chce przyjść im z pomocą.